[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12» декабря 2017 года                                                                                            № 100
О внесении изменений в Положение о порядке подготовки,  утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них на территории Никольского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района
от 11.12.2015 года № 96

В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке подготовки,  утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них на территории Никольского муниципального района, утвержденное  решением Представительного Собрания Никольского муниципального района  от  11.12.2015 года № 96 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Абзац  первый раздела 1 Положения дополнить словами: «, порядок утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, входящих в состав Никольского муниципального района.».
1.2 Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7 Представительное Собрание Никольского муниципального района рассмотрев представленный органом местного самоуправления сельского поселения, входящего в состав Никольского муниципального района, проект местных нормативов градостроительного проектирования и материалов по его согласованию принимает одно из следующих решений:

- об утверждении местных нормативов;

- об отклонении проекта местных нормативов и о направлении его на доработку.
Решение Представительного Собрания об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения, входящего в состав Никольского муниципального района, подлежит официальному опубликованию и размещается на официальном сайте администрации района в сети "Интернет".».
1.3 По тексту Положения слова «Глава района» заменить словами «Руководитель администрации Никольского муниципального района» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                                                               В.В.Панов

_1574231036.doc
[image: image1.png]